

PEMERINTAH KABUPATEN SUKOHARJO DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Gedung Menara Wijaya Lantai 4 Jl. Jend. Sudirman No. 199 Sukoharjo Kode Pos 57521 Telp. (0271) 593068 Fax. (0271) 593335 Website: www.dlh.sukoharjokab.go.id

Sukoharjo, 1 Agustus 2023

Kepada:

Nomor : 660.1/62 Sifat : Penting

Lampiran : 1 (satu) bendel

Perihal : Jawaban Aduan Warga

Yth.Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Sukoharjo

di-

SUKOHARJO

Menindaklanjuti aduan masyarakat melalui Laporgub pada tanggal 26 Juli 2023 dengan kode aduan LGWP94674386 tentang Keluhan TPS Desa Trangsan, Kecamatan Gatak, maka dilakukan verifikasi oleh tim Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Sukoharjo dengan hasil sebagai berikut :

- 1. Pengecekan dan verifikasi lapangan aduan masyarakat dilakukan dengan menemui Bapak Agung Riyanto selaku Sekretaris Desa Trangsan.
- 2. Pengelolaan TPS Desa Trangsan dilakukan oleh Bumdes dengan hanya melakukan pengangkutan ke TPS, sehingga dikarenakan tidak ada pengolahan dan pengurangan sampah oleh Bumdes maka terjadi penumpukan sampah di TPS.
- 3. Untuk menindaklanjuti hal tersebut maka akan dilakukan langkah-langkah sebagai berikut :
 - a. Untuk menangani timbunan sampah di TPS saat ini, UPTD Pengelolaan Sampah Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Sukoharjo akan menambah pengangkutan secara bertahap dan Bumdes akan membuang sebagian hasil pengangkutan sampah langsung ke TPA.
 - b. Untuk selanjutnya Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Sukoharjo akan melakukan pembinaan dan pendampingan terkait pengolahan dan pengurangan sampah kepada Bumdes Desa Trangsan untuk mengurangi timbunan sampah di TPS.

Sehubungan dengan hal tersebut kami mohon bantuan dalam menjawab aduan tersebut.

Demikian surat permohonan kami, atas bantuan dan kerjasamanya diucapkan banyak terimakasih.

KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP KABUPATEN SUKOHARJO



AGUS SUPRAPTO, S.T., M.M., M.Si. Pembina NIP. 197904172006041004



DOKUMENTASI VERIFIKASI ADUAN TPS DESA TRANGSAN, KECAMATAN GATAK



Tim bertemu dengan Pemdes Trangsan



Tim melakukan verifikasi ke TPS Desa Trangsan



Timbunan Sampah di TPS Desa Trangsan



TPS Desa Trangsan berbatasan dengan Dukuh Saripan Desa Mayang dengan dipisahkan rel kereta api dan jalan raya